

УТВЕРЖДАЮ
 Главный врач
 Овчинников В.С.
(подпись, фамилия, имя, отчество)

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Тамбовский областной госпиталь для ветеранов войн"
(полное наименование работодателя)

Юридический адрес 392023 г. Тамбов, ул. Советская, д. 1а, Фактический адрес 392023 г. Тамбов, ул. Советская, д. 1а, Телефон 8(4752) 72-84-41, Факс 8(4752) 72-07-64, Email togv3@tamb.ru, Главный врач Овчинников В.С.

(адрес работодателя, индекс, фамилия, имя, отчество руководителя, телефон, факс, адрес электронной почты)

ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
6831013754	01946937	2300229	85.11.1	68401364000

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
01.Поликлиника (кабинет врача-стоматолога)					
1 Врач-стоматолог-терапевт	Обеспечить выдачу молока (не менее 0,5 л. за смену) за работу с вредными условиями труда согласно Приказ Минздравсоцразвития РФ №45н от 16.02.2009г.	улучшение условий труда		Администрация	
1 Врач-стоматолог-терапевт	Установить компенсации (не менее 4 %) за вредные условия труда согласно ТК РФ №197-ФЗ от 30.12.2001г с изм. раздел VI, гл. 21, ст. 147	улучшение условий труда		Администрация	
2 Медицинская сестра	Обеспечить выдачу молока (не менее 0,5 л. за смену) за работу с вредными условиями труда согласно Приказ Минздравсоцразвития РФ №45н от 16.02.2009г.	улучшение условий труда		Администрация	
2 Медицинская сестра	Установить компенсации (не менее 4 %) за вредные условия труда согласно ТК РФ №197-ФЗ от 30.12.2001г с изм. раздел VI, гл. 21, ст. 147	улучшение условий труда		Администрация	
02.Клинико-диагностическая лаборатория					
3 Заведующий лабораторией-врач-лаборант	Установить компенсации (не менее 4 %) за вредные условия труда согласно ТК РФ №197-ФЗ от 30.12.2001г с изм. раздел VI, гл. 21, ст. 147	улучшение условий труда		Администрация	

4	Фельдшер-лаборант	Установить компенсации (не менее 4 %) за вредные условия труда согласно ТК РФ №197-ФЗ от 30.12.2001г с изм. раздел VI, гл. 21, ст. 147	улучшение условий труда		Администрация	
03. Лечебно-диагностическое отделение						
6	Врач-физиотерапевт	Установить компенсации (не менее 4%) согласно ТК РФ №197-ФЗ от 30.12.2001г с изм. раздел VI, гл. 21, ст. 147	улучшение условий труда		Администрация	
6	Врач-физиотерапевт	Установить сокращенную рабочую неделю -ТК РФ №197-ФЗ от 30.12.2001г с изм. Раздел XII гл. 55 ст. 350	улучшение условий труда		Администрация	
6	Врач-физиотерапевт	Обеспечить выдачу молока (не менее 0,5 л/за смену) согласно Приказ Минздравсоцразвития РФ №45н от 16.02.2009г.	улучшение условий труда		Администрация	
7	Врач-рентгенолог	Обеспечить выдачу молока (не менее 0,5 л. за смену) за работу с вредными условиями труда согласно Приказ Минздравсоцразвития РФ №45н от 16.02.2009г.	улучшение условий труда		Администрация	
8	Рентгенолаборант	Обеспечить выдачу молока (не менее 0,5 л. за смену) за работу с вредными условиями труда согласно Приказ Минздравсоцразвития РФ №45н от 16.02.2009г.	улучшение условий труда		Администрация	
9	Медицинская сестра по физиотерапии	Обеспечить выдачу молока (не менее 0,5 л. за смену) за работу с вредными условиями труда согласно Приказ Минздравсоцразвития РФ №45н от 16.02.2009г.	улучшение условий труда		Администрация	
9	Медицинская сестра по физиотерапии	Установить компенсации (не менее 4 %) за вредные условия труда согласно ТК РФ №197-ФЗ от 30.12.2001г с изм. раздел VI, гл. 21, ст. 147	улучшение условий труда		Администрация	
04. Стационар. Стационар на дому						
10	Врач-невролог	Установить компенсации (не менее 4%) согласно ТК РФ №197-ФЗ от 30.12.2001г с изм. раздел VI, гл. 21, ст. 147	улучшение условий труда		Администрация	
10	Врач-невролог	Установить дополнительный отпуск согласно Пост. Госкомтруда СССР и Президиума ВЦСПС №298/П-22 от 25.10.1974г.,/ТК РФ №197-ФЗ от 30.12.2001г с	улучшение условий труда		Администрация	
10	Врач-невролог	обеспечить выдачу молока (не менее 0,5л за смену) Приказ Минздравсоцразвития РФ №45н от 16.02.2009г.	улучшение условий труда		Администрация	

11 Медицинская сестра	Установить компенсации (не менее 4%) согласно ТК РФ №197-ФЗ от 30.12.2001г с изм. раздел VI, гл. 21, ст. 147	улучшение условий труда		Администрация
11 Медицинская сестра	Установить дополнительный отпуск согласно Пост. Госкомтруда СССР и Президиума ВЦСПС №298/П-22 от 25.10.1974г./ТК РФ №197-ФЗ от 30.12.2001г с	улучшение условий труда		Администрация
11 Медицинская сестра	обеспечить выдачу молока (не менее 0,5л за смену) Приказ Минздравсоцразвития РФ №45н от 16.02.2009г.	улучшение условий труда		Администрация
05. Стационар. Приемное отделение				
12 Врач для оказания экстренной и неотложной помощи в круглосуточном стационаре	Обеспечить выдачу молока (не менее 0,5 л. за смену) за работу с вредными условиями труда согласно Приказ Минздравсоцразвития РФ №45н от 16.02.2009г.	улучшение условий труда		Администрация
12 Врач для оказания экстренной и неотложной помощи в круглосуточном стационаре	Установить компенсации (не менее 4%) согласно ТК РФ №197-ФЗ от 30.12.2001г с изм. раздел VI, гл. 21, ст. 147	улучшение условий труда		Администрация
12 Врач для оказания экстренной и неотложной помощи в круглосуточном стационаре	Установить дополнительный отпуск согласно Пост. Госкомтруда СССР и Президиума ВЦСПС №298/П-22 от 25.10.1974г./ТК РФ №197-ФЗ от 30.12.2001г с	улучшение условий труда		Администрация
06. АХЧ. Отдел кадрового обеспечения				
07. Общебольничная служба				

Председатель комиссии по проведению специальной оценки

Заместитель главного врача по экономическим вопросам

(должность)

(подпись)

Гладышева Е.А.

(ФИО)

(дата)

Члены комиссии:

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Арланцева И.В.

(ФИО)

(дата)

Юрисконсульт

(должность)

(подпись)

Косенков А.Е.

(ФИО)

(дата)

Председатель профкома

(должность)

(подпись)

Антипова Н.В.

(ФИО)

(дата)

Начальник хозяйственного отдела

(должность)

(подпись)

Дымов В.Н.

(ФИО)

(дата)

Эксперт (ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Шевякова Кристина Геннадьевна

(ФИО)

(дата)

Таблица 2

Индивидуальный № рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
01.Поликлиника (кабинет врача-стоматолога)																							
1	Врач-стоматолог-терапевт	2	3,2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3,1	-	3,2	3,2	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
2	Медицинская сестра	2	3,2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3,2	3,2	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
02.Клинико-диагностическая лаборатория																							
3	Заведующий лабораторией-врач-лаборант	2	3,2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	3,2	3,2	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
4	Фельдшер-лаборант	2	3,2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	3,2	3,2	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
03.Лечебно-диагностическое отделение																							
5	Заведующий лечебно-диагностическим отделением	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
6	Врач-физиотерапевт	-	3,1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
7	Врач-рентгенолог	3,1	3,2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	-	3,2	3,2	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
8	Рентгенолаборант	3,1	3,2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	-	3,2	3,2	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
9	Медицинская сестра по физиотерапии	2	3,1	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	3,1	2	3,1	3,1	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
04.Стационар. Стационар на дому																							
10	Врач-невролог	-	3,2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3,2	3,2	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
11	Медицинская сестра	-	3,2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3,2	3,2	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
05.Стационар. Приемное отделение																							
12	Врач для оказания экстренной и неотложной помощи в круглосуточном стационаре	-	3,2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3,2	3,2	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
06.АХЧ. Отдел кадрового обеспечения																							
13	Секретарь-машинистка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
07.Общепольничная служба																							
14	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Медицинский регистратор архива	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: _____

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по
экономическим вопросам

(должность)

(подпись)

Гладышева Е.А.

(ФИО)

(Дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Арланцева И.В.

(ФИО)

(Дата)

Юрисконсульт

(должность)

(подпись)

Косенков А.Е.

(ФИО)

(Дата)